Протокол

Заседание Методического Совета №1

от 22.09.2021г

Тема: «Организация методической работы в Судиславском муниципальном районе на

2021-2022 учебный год:

Присутствовали:

Смирнова Т.В. – заведующий Отделом образования,

Иванова О.В. – гл. специалист по методической работе,

Панкратова С.И. – гл. специалист,

Чичагова Ю.В. – зам. директора МБОУ Судиславской СОШ,

Смирнова И.Ф. – зам директора МБОУ Судиславской СОШ,

Христова Ю.М. – зам. директора МОУ Раловской СОШ,

Лебедева С.В.  – зам. директора МОУ Воронской СОШ,

Шеремет Л.В. – директор МОУ МихайловскойСОШ,

Папулина И.В.  – зам. директора МОУ Глебовской ООШ,

Голдобина Т.П. – директор МОУ Фадеевской НОШ,

Молошкова Г.Н. – директор МОУ Жваловской НОШ,

Голубкова Е.А. – директор МОУ Грудкинской НОШ,

Баракова Н.Б.- директор МОУ Кобякинской НОШ.

Повестка дня:

1. Основные направления работы  ОО на 2021-2022 уч.г.

1) обновленные ФГОСы НОО и ООО,

2) система повышения квалификации и профессионального роста педагогов.

3) национальный проект образование. Нормативные документы изменения в 273-

ФЗ.

4) внедрение рабочих программ воспитания и календарных планов

воспитательной работы в образовательных организациях в рамках нового

учебного года

2.  Утверждение плана работы РМК на 2021-2022 уч.г.

3. Обсуждение единой методической темы и структуры методической работы на 2021-

2022 учебный год.

По первому вопросу  выступила  заведующий Отделом образования Смирнова Т.В.

Руководители ОО и заместители руководителей ознакомились с  ФП в рамках

Национального проекта «Образование» и последними изменениями в 273-ФЗ, обсудили

внесение изменений в НПА.

Иванова О.В. -  гл. специалист Иванова О.В.  обратила внимание присутствующих на

введение в действие обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года. Отметила

необходимость подготовки ОО к обучению по обновленным стандартам и необходимости

внесения изменений в НПА. Так же внимание присутствующих акцентировалось на

повышение квалификации на базе ЦНППМ (центра непрерывного повышения

профессионального мастерства) созданного на базе КОИРО.

Панкратова С.И. – специалист Отдела образования рассказала о внедрении рабочих

программ воспитания в образовательных организациях Судиславского района.

По второму  и третьему вопросу выспупила Иванова О.В. Она вынесла на обсуждение МС

план работы РМК на 2021-2022 учебный год, и план работы МС на 2021-2022 учебный

год, предложила обсудить единую методическую тему работы ОО и структуру

методической службы на текущий учебный год.

Решение:

1. Принять план работы МС на 2021-2022 учебный год.

2. Принять план работы РМК на 2021-2022 учебный год.

3. Считать единой методической темой работы общеобразовательных организаций

Судиславского муниципального района тему: «Создание условий для

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогов и

руководителей образовательных учреждений с целью повышения качества

образования»

4. Заместителям руководителей ОО проанализировать необходимость повышения

квалификации педагогами. Составить планы прохождения КПК.

		2021-12-01T15:49:18+0300
	Иванова Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа